
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 442 ausgegeben am 20. September 2011 

 

Verordnung 
vom 13. September 2011 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 11b Abs. 1 Bst. d 

1) Die Motorfahrzeugkontrolle prüft, ob die Voraussetzungen für den 
Erwerb eines Lernfahr- oder Führerausweises (Art. 5a ff.) oder einer Be-
willigung zum berufsmässigen Personentransport (Art. 25 i.V.m. Art. 11a 
Abs. 1 Bst. b) erfüllt sind. Sie: 
d) hört einen unmündigen Gesuchsteller oder einen Gesuchsteller, dem 

ein Sachwalter bestellt ist, und seinen gesetzlichen Vertreter an, sofern 
letzterer seine Unterschrift auf dem Gesuchsformular verweigert; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


